1

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE CUIABÁ

DIRETORIA DO FORO

I PROCESSO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIO

REALIZADO PELA DIRETORIA DO FORO DA COMARCA DE CUIABÁ

EDITAL N. 006/2013/GRH-FC

O Juiz de Direito e Diretor do Foro da Comarca de
Cuiabá, no uso de suas atribuições legais, torna público o Gabarito
Definitivo da prova de múltipla escolha realizada no dia 09 de junho de 2013,

após a análise dos recursos interpostos, em conformidade com o Edital N.
001/2013/GRH-FC, disponibilizado em 11/04/2013, no DJE n. 9027.

P
o

rt
u

g
u

ê
s

01 – D

D
ir

e
it

o

C
o

n
s

ti
tu

c
io

n
a

l

21 – C

02 – B

22 – ANULADA

03 – D

23 – B

04 – B

24 – ANULADA

05 – D

D
ir

e
it

o

C
iv

il

25 – B

06 – A

26 – D

07 – D

27 – ANULADA

08 – C

28 – C

09 – D

P
ro

c
e
s

s
o

C
iv

il

29 – D

10 – B

30 – D

N
o

ç
õ

e
s

 d
e

 I
n

fo
rm

á
ti

c
a

11 – B

31 – A

12 – A

32 – A

13 – C

D
ir

e
it

o

P
e

n
a

l

33 – A

14 – D

34 – D

15 – C

35 – C

16 – A

36 – B

17 – ANULADA

P
ro

c
e
s

s
o

P
e

n
a

l

37 – ANULADA

18 – C

38 – ANULADA

19 – A

39 – A

20 – C

40 – B

 2

Observações:

1. As provas serão corrigidas de acordo com o Gabarito Definitivo;

2. Em relação às questões anuladas, a pontuação correspondente será

creditada a todos os candidatos, independente de terem recorrido;

Cuiabá-MT, 28 de julho de 2013.

MARCOS FALEIROS DA SILVA
Juiz de Direito e Diretor do Foro da Comarca de Cuiabá